
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: DCU - Dublin City University
	Rok, semestr: 2018/2019, zimní semestr
	Kurzy z jiných fakult: Možné to je, pokud máte aspoň 80% kreditů zapsaných ve svém "streamu", což pro FHS znamená 80% kreditů z HMSAX. V seznamu modulů (rozuměj kurzů) na stránkách International Office je pak u každého z modulů v každém streamu vypsáno, jestli je umožněno se do daného modulu přihlašovat i pro studenty z jiných streamů.
	Stipendium: Nevím.
	Odkazy: https://www.dcu.ie/international/ects.shtml Všechno ostatní se dozvíte postupně z emailů.
	Jazyková způsobilost: Ne, respektive stačí OJAK. Upřímně nevím, jestli by bez dodání OJAKu vyžadovali nějaký jiný doklad, ale možné to je.
	Srovnání s FHS: Také viz. předchozí odpovědi. Dodat se snad dá ještě nesrovnatelně lepší univerzitní zázemí a poskytované služby, obecně vyšší úroveň snad úplně všeho, co se poskytovaných služeb a vybavení týče. Ohledně studia a školy bych snad žádná vyložená negativa nenašel, to spíš obecně k Dublinu/Irsku (veřejná doprava, jídlo, ceny - především ubytování, pro mě osobně trošku kulturní zklamání oproti očekáváním)
	Další informace: Societies. Využijte societies, protože to je jeden z největších rozdílů nejen oproti FHS, ale řekl bych oproti celé ČR. Univerzitní spolky tam prostě mají smysl a je vidět, že lidi to s nimi myslí vážně. Určitě se přidejte k IESN DCU a jezděte a choďte na jejich akce, oni už vám všechno poradí. Cestujte, využijte čas a cestuje po Irsku, klidně sami, stojí to za to.
	Zahraniční fakulta: Humanities and Social Sciences
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Stejně jako na FHS dost záleží na zvolených kurzech, neboli "modules". Ty jsou na DCU většinou za 5 kreditů, humanitní obory mají v půlce semestru tzv. "Reading Week" (čti týden volna), po kterém následuje odevzdávání prvních "assignments" - esejů, skupinových prací atd., ale i různé první testy atp. Další odevzdávání a zkoušení pak probíhá na konci semestru, případně ve zkouškovém. Pokud v Irsku nechcete zůstávat během zkouškového období, je dobré si zjistit, jakou formou je předmět zakončen. To může být buďto CA - Continuous Assessment nebo Exam (často mix), rozdíl je v tom, že stoprocentní CA předměty končí s koncem výuky, na zkouškové už ve škole být nemusíte. Díky CA se tedy můžete poměrně s jistotou vyhnout testům a ústním zkouškám, místo toho máte eseje, skupinové práce atp. Některé moduly mají větší množství assignments, některé menší, stejně tak náročnost se liší - jednoduše klasika. Nicméně stejně jako na FHS je na DCU možnost první tuším dva týdny si předměty nezávazně vyzkoušet a případně se z nich odhlásit a přehlásit se na jiné - s tím, že na populárních je kapacita dost omezená a není to tak, že vás tam učitelé jednoduše dopíšou, jelikož veškerý zápis Erasmáků probíhá přes zahraniční oddělení, takže to chce volit s rozumem a rozhodovat se rychle. Narozdíl od FHS se taky s relativní jistotou můžete spolehnout, že vám na prvních dvou hodinách řeknou, jakým způsobem bude probíhat atestace předmětu, co přesně po vás budou požadovat, kdy to po vás budou požadovat (včetně pevně daných dat), v jakém případě je možné udělit výjimky a... ono to tak pak vážně všechno do puntíku proběhne. Je tak už na začátku semestru možné si rozvrhnout množství práce zvolením vhodných předmětů, případně dopředu vědět, že 7. týden toho bude opravdu hodně a prokrastinovat s o to větším zápalem. Hodnocení probíhá formou procent, na všechno máte pokud vím jeden pokus, případná oprava se může konat až ve zkouškovém letního semestru, takže není radno nic podcenit. Na druhou stranu berou ohled na to, že nejste domácí a snaží se vyjít vstříc. Obecně se dá říct, že je hodnocení nesrovnatelně objektivnější a spravedlivější, než na FHS, jelikož o veškerém postupu se pořizuje záznam a drtivou většinu práce hodnotí alespoň dva (ale i víc) hodnotících, přičemž jejich závěry ještě přezkoumává univerzitní komise.
	Náročnost zkoušek: Viz. odpověď na předchozí otázku. Nicméně se dá říct, že rozložení zátěže daleko víc odpovídá kreditovému ohodnocení jednotlivých předmětů, přičemž jsem se nesetkal s předmětem za míň, než 5 kreditů. Určitě jsem se nesetkal s žádnými nereálnými požadavky, ale počítejte s tím, že na začátku předmětu vyhlášené požadavky po vás opravdu budou chtít splnit a není to úplně časově nenáročné.


